

NOTA ACLARATORIA NO. 1
SOLICITUD DE PROPUESTA (SdP) No. 00113302/5101

“ELABORACIÓN Y EJECUCIÓN DEL ESTUDIO NACIONAL DE CALIDAD DE DATO (NATIONAL DATA QUALITY REVIEW - DQR) EN TUBERCULOSIS, EL SALVADOR, ENERO A DICIEMBRE 2020”

FAVOR DE TOMAR EN CUENTA PARA LA PREPARACION DE SUS OFERTAS LAS SIGUIENTES ACLARACIONES:

Pregunta 1

¿Se maneja algún presupuesto?

Respuesta 1

Si, sin embargo, de acuerdo con nuestras políticas y normas no es posible indicarlo.

Pregunta 2

¿Puede indicarnos cuantos días consultor tienen previsto?

Respuesta 2

El presente ejercicio de adquisiciones es para la contratación de una empresa para que realice el estudio y entregue los productos en tres meses calendario. Los arreglos internos de contratación de recursos humanos (equipo y coordinador) deberán ser determinados por la empresa, según su análisis de requerimientos para entregar los productos

Pregunta 3

¿La propuesta financiera se presenta en el mismo archivo de la propuesta técnica?

Respuesta 3

Si

Antiguo Cuscatlán, 12 de abril de 2021.